
Ersatzteilliste
Motorhacke MH881 BV

Artikelnummer MH881BV
ab S/N 1610301310



Inhalt
Rahmen, Abdeckung Hacksatz, Motor   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4
Antrieb & Hackgetriebe   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   6
Einzelteile Antriebsgetriebe   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8
Griffholm & Spannung Keilriemen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   9

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10
Keilriemenabdeckung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12
Gas- & Schalthebel   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14
Transportrad & Hacksporn  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   16
Hacksatz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 17

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18



1

2

3

4

5

6

6

7

8

9

10

10
10

10

11

12

12 12

13

14

15

Rahmen, Abdeckung Hacksatz, Motor



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3002210507 Rahmen (8120) 1 Grau (8120)
2 0300260801 Sechskantmutter mit Flansch M8 4 ISO 4161
3 0300010834 Sechskantschraube mit Flansch M8x35 2 DIN 6921
4 0300010817 Sechskantschraube mit Flansch M8x40 2 DIN 6921
5 3002181304 Erweiterung für Hackabdeckung F1401 2 Rot Ral 3001
6 3002000532 Hackabdeckung F1401 2 Grau (8120)
7 0503000094 Aufkleber, Kombischerheit 1
8 0302020225 Abstandshalter 14x8.2x41 Z 1
9 0300210805 Sicherungsmutter mit Flansch M8 1 ISO 7044

10 0300210602 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil 
M6 4 ISO 10511

11 0300010837 Sechskantschraube mit Flansch M8x55 1 DIN 6921
12 0300010609 Sechskantschraube mit Flansch M6x16 4 DIN 6921
13 0301040001 Pass Feder 4,76X40 1 DIN 6885
14 0300430801 Scheibe 8,2X16X1,4 NFE25511 2
15 0300060502 Schraube 5/16TH 24 UNF 32 Z 2



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

10

11

12

13

14

15

16

17

18

18

19

19

20

21

22

22

23
24

25

25

26

27

27

28

28

29

Antrieb & Hackgetriebe



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3001000057 Getriebe F0603 2V+1R 1
2 3001000050 Hackgetriebe verschraubt 8/37 1
3 0340010105 Getrieberiemenscheibe 1
4 0306060005 Motorriemenscheibe D55 19,5mm 1
5 0306030057 Keilriemen LA45 1
6 0304000303 Keilriemenführung D55 8/37 1
7 0302020112 Abstandshalter 14x6xl8.4xZ 1

8 0302010021 Sicherungssplint für Riemenschei-
be 1

9 0301070026 E-Typ Sicherungsring Dm12 1 DIN6799
10 0300410602 Spezialscheibe 6,3X19 X2.5Z 2
11 0300210805 Sicherungsmutter mit Flansch M8 3 ISO 7044

12 0300210602 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M6 1 ISO 10511

13 0300040801 Gewindestift mit Spitze und In-
nensechskant M8x16 1 ISO 4027

14 0300020605 Zylinderschraube, mit Innensechs-
kant M6X50 8.8 1 DIN 912 

15 0300020604 Zylinderschraube, mit Innensechs-
kant M6X35 8.8 1 DIN 912 

16 0300010837 Sechskantschraube mit Flansch 
M8x55 8.8 3 DIN 6921

17 0306050045 Messerwelle mit Zahnrad 37Z 12,7 1
18 3002210308 Getriebegehäuse 8/37 2 Schwarz RAL 9005
19 0306010020 Kugellager 6305 2RS 2
20 0306050016 Ritzel 8Z 12,7 einfach 1
21 0306020026 Kette (78 Glieder RSF) 08B 12.7 1
22 0341000059 Wellendichtring 1/5 2
23 0306010037 Kugellager 6906 2RS 1

24 0303000026 Getriebeabstandshalter  34.5x16x9 
8/37 1

25 0300600604 Einsatz M6 1.5/3 2
26 0306010016 Kugellager 6204 2RS 1
27 0300110604 Torxschraube M6x12 18

28 0300210602 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M6 18 ISO 10511

29 0303000029 Abstandshalter 3-Fach 8/37 1



1

2

3

4

5

67
7

7

7

8

9

10

11

12

13

14

15

15

16

17

18

19

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

TEROSON MS 935

Einzelteile Antriebsgetriebe



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 0340000008 Unteres Getriebegehäuse F0603 1
2 0340000007 Oberes Getriebegehäuse F0603 1
3 0306050042 Zahnrad erster Gang 32Z M2 1
4 0302020113 Abstandshalter 20x24x33 1
5 0306050041 Zwischenzahnrad 16Z M2.5 1
6 0302010111 Sekundärwelle F0603 1
7 0306010038 Kugellager 6202 4
8 0306050040 Ausgangszahnrad 31Z M2.5 1
9 0302010109 Ausgangswelle F0603 1

10 0343010004 O-Ring 16x2 1
11 0306010040 Kugellager 6810 1
12 0306010039 Kugellager 6813 1
13 0301020018 Spiral-Spannstift 6x28 1 DIN 8748
14 3002000001 Schaltgabel F0603 1
15 0340000010 Schaltgabelführung F0603 2
16 0302010110 Eingangswelle F0603 1
17 0306050044 Schaltzahnrad 26Z M2 1
18 0302010108 Dritte Welle F0603 1
19 0341000093 Verschlussschraube M12X1,5 2
20 0306050043 Rückwärtszahnrad 19-27Z M2 1
21 0343020002 Wellendichtring 30X40X7 1
22 0343020003 Wellendichtring 15x28x4 1
23 0200010009 TEROSON 935 Dichtmittel 1
24 0300090303 Schraube WN5251 K30x8z 4
25 0340000009 Gangwahlhebel 1
26 0300090403 Torxschraube WN1452 K40x20 1
27 0300090405 Schraube WN5151 40xl2z 10
28 0305020015 Sperrfeder CP9X15 12/10 1
29 3001000058 Aufnahmeplatte für Bowdenzug 1



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
14

15

16
16

17

18

19

20

Griffholm & Spannung Keilriemen



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3002210306 Griffholm M0701 1 Schwarz RAL 9005
2 0341000068 Handgriff Gummi D22 2
3 0308020052 Kupplungsbowdenzug Lg1050 1
4 0307010030 Kupplungshebel C27 M6 1

5 0303000024 Abstandshalter für Feststellgriff 
H16 1

6 0303000023 Gezahnte Scheibe M0701 1
7 0301060003 Kabelband 3.6 X140 2 Schwarz 
8 0300801401 Feststellgriff M14x150 1
9 0300430601 Unterlegscheibe 6 BIC NFE 25-511 1

10 0300010606 Schraube 6X60 Z CL 6.8 NFEN 
24017 1

11 3002210201 Arm für Spannrolle 1
12 0341000003 Spannrolle 1
13 0305020005 Feder CP 21 25/10 1

14 0302020020 Abstandshalter  PA6.6 12x20 LG 
24 1

15 0300401201 Scheibe M-13X27X2,5 NFE25513 1

15 0300211201 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M12 1 ISO 10511

17 0300211001 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M10 1 ISO 10511

18 0300201002 Sechskantmutter, M10 1 DIN934

19 0300011205 Sechskantschraube mit Schaft 
M12x60 6.8 1 DIN931

20 0300011003 Sechskantschrauben mit Gewinde 
bis Kopf M10x35 1 ISO 4017



1

2

3

4

5

6

7

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

14

15

15

Keilriemenabdeckung



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3003210010 Klemmmutter 1

2 0340010113 Einsatz für Keilriemenabdeckung 
M0701 1 Transparent

3 0340010115 Keilriemenabdeckung M0701 1 Rot Ral 3001

4 0340010114 Keilriemenabdeckung rechts 
M0701 1 Rot Ral 3001

5 0340010170 Keilriemenabdeckung vorne 
M0701 1 Rot Ral 3001

6 0340010174 Keilriemenabdeckung Kpl. M0701 1 Rot Ral 3001
7 0340010109 Innere Abdeckung 1 Schwarz RAL 9005
8 0302020111 Abstandshalter 13x9xl6.5Z 2
9 0301050003 Klammer 40X25X7 3

10 0300260601 Sechskantmutter mit Flansch M6 3 DIN 6923

11 0300210602 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M6 4 ISO 10511

12 0300080405 Schraube POZI 4.2X16Z 3

13 0300020608 Zylinderschraube, mit Innensechs-
kant 6X12 8.8 4 DIN 912 

14 0300010610 Sechskantschraube mit Flansch 
M6x20 1 DIN 6921

15 0300010609 Sechskantschraube mit Flansch 
M6x16 2 DIN 6921



1
N
R
N
2

1

2
3

4

5

6

7 8

9

10

11

12

13

14

15

16

Gas- & Schalthebel



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 0307020023 Gashebel 1
2 0308040050 Gaszug 1050xLF60 Z0° 1
3 0503000045 Aufkleber Gas mit Stopp 1
4 0503000043 Aufkleber Gas 1

5 0300210602 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M6 1 ISO 10511

6 0300080610 Flachrundschraube mit Vierkan-
tansatz M6x45 1  ISO 8677

7 0300400301 Scheibe 3,2X9X1 1
8 0503000031 Aufkleber, 0-1 1
9 0330062001 Schalter ON/OFF LC/R 1

10 3001000055 Gangwahlhebel F0603 1

11 0503010315 Aufkleber Schaltung 2+N+R+N+l 
F0603 1

12 0340000012 Abdeckung für Gangwahl F0603 1
13 0340000011 Hebelknauf M0701 1

14 0308010012 Schaltbowdenzüge 2 Stk. Lg600 
CF07 1 Inkl. Pos. 10

15 0300120404 Schraube WN1412 KB40X14 1

16 0300020608 Zylinderschraube, mit Innensechs-
kant M6x10 8.8 2 DIN 912



1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

11

12

13

14

15

16

17

18

19

21

20

Transportrad & Hacksporn



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 3002210305 Aufnahme für Transportrad 2 Schwarz RAL 9005
2 0309000033 Transportrad  Ø 200 bohr.20 1
3 0305010015 Zugfeder 43x020x22/10 1
4 0302020116 Abstandshalter 16xl0x26xZ 1

5 0302020103 Abstandshalter 16xl0x26xZ 
12x8x26Z 1

6 0302020081 Abstandshalter Kunststoff 
20x12.5x61.5 1

7 0302020015 Abstandshalter 14x9x35 xZNCR3x 1
8 0300400802 Scheibe 8,4X18X1,5 NFE25513 1

9 0300211201 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M12 1 ISO 10511

10 0300211001 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M10 1 ISO 10511

11 0300210802 Sechskantmutter, M8 Polyamid-
klemmteil, DIN 985 

12 0300011206 Sechskantschraube mit Schaft 
M12x80 1 ISO 4014

13 0300011007 Sechskantschraube mit Schaft 
M10x55 1 ISO 4014

14 0300010837 Sechskantschraube mit Flansch 
M8x55 1 DIN 6921

15 0300010802 Sechskantschraube mit Schaft 
M8x45 6.8 1 Din 931

16 0300011401 Sechskantschraube mit Schaft 
M14x90 1 ISO 4014

17 0300211402 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M14 1 ISO 10511

18 0300011015 Schraube M10X30Z NFEN24017 
CL8.8 1

19 0300201002 Sechskantmutter M10 1 DIN 934

20 3002000322 Aufnahme für Hacksporn einstell-
bar 1 Schwarz

21 3502010320 Hacksporn 016 1 Schwarz



1

2

3

3

4

4

5

6

7

7

8

9

9

10

11

11

1213

13

14

15

Hacksatz



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung
ET-Nummern

1 0320010020 Hacksatz Kpl. (40X4) links einfach 1

2 0320010019 Hacksatz Kpl. (40X4) rechts ein-
fach 1

3 0320010008 Zusatzmesser links Ø25 (40X4) 2
4 0320010007 Zusatzmesser rechts Ø25 (40X4) 2
5 0320010006 Messersatz rechts Ø 25 (40X4) 1
6 0320010005 Messersatz links Ø 25 (40X4) 1
7 0320010001 Seitenscheibe Ø 25 Primo 2 Schwarz RAL 9005
8 0301010014 Klappsplint 10x36 2
9 0301010013 Klappsplint 8x36 6

10 0300211001 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M10 2 ISO 10511

11 0300210802 Sechskantmutter, Polyamidklemm-
teil M8 4 DIN 985 

12 0300011009 Sechskantschraube mit Schaft, 
M10x45 2  ISO 4014

13 0300010819 Sechskantschraube mit Schaft, 
M8x45 4 ISO 4014

14 0001000030 Hackmesser links (40X4) 1
15 0001000029 Hackmesser rechts (40X4) 1


	Rahmen, Abdeckung Hacksatz, Motor
	ET-Nummern

	Antrieb & Hackgetriebe
	ET-Nummern

	Einzelteile Antriebsgetriebe
	ET-Nummern

	Griffholm & Spannung Keilriemen
	ET-Nummern

	Keilriemenabdeckung
	ET-Nummern

	Gas- & Schalthebel
	ET-Nummern

	Transportrad & Hacksporn
	ET-Nummern

	Hacksatz
	ET-Nummern


